



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 005/2021, processo nº. 060121.01/2021
- Ata de Registro de Preços nº. 004/2021
- Vigência da Ata: 16/03/2021 a 16/03/2022.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Presidente Medici - MA.
- Empresa Beneficiária: JOSÉ RIBAMAR SABINO DE SOUZA (CNPJ: 41.492.932/0001-86)
- Especificação do Objeto Registrado: "Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material de construção e afins conforme especificação no Termo de Referência, para atender as necessidades da prefeitura, demais órgãos municipais de Porto-PI".
- Quantidade da Adesão:

PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL - PAB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	MARCA E MODELO	UNID	V. UNT. RS	V. TOTAL RS
1	Alicate universal 8" Tramontina	10	Tramontina	UND	R\$ 31,92	R\$ 319,20
2	Bocal plafon 100w E-27 taschibra	50	Taschibra	UND	R\$ 7,04	R\$ 352,00
3	Bocal c/ rabicho E-27 ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 3,91	R\$ 136,85
4	Bocal de porcelana E-27 mectronic	30	Mectronic	UND	R\$ 4,27	R\$ 128,10
5	Bocal de porcelana E-40 mectronic	30	Mectronic	UND	R\$ 16,16	R\$ 484,80
6	Caixa para tomada 4x2 embutir Tramontina	35	Tramontina	UND	R\$ 2,20	R\$ 77,00
7	Caixa de medição monofásica taf	30	Taf	UND	R\$ 63,42	R\$ 1.902,60
8	Caixa de medição trifásica taf	25	Taf	UND	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
9	Canaleta sistema x c/2mt ilumi	100	Ilumi	UND	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
10	Cabo flexível de 1,5mm corfio	15	Corfio	PC	R\$ 193,24	R\$ 2.898,60
11	Cabo flexível de 2,5mm corfio	17	Corfio	PC	R\$ 260,44	R\$ 4.427,48
12	Cabo flexível de 4,0mm corfio	20	Corfio	PC	R\$ 437,33	R\$ 8.746,60
13	Cabo flexível de 6,0mm corfio	15	Corfio	PC	R\$ 647,10	R\$ 9.706,50
14	Cabo flexível de 10mm cobrecom	10	Cobrecom	PC	R\$ 1.322,22	R\$ 13.222,20
VALOR GLOBAL						RS 48.243,93

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	MARCA E MODELO	UNID	V. UNT. RS	V. TOTAL RS
15	Cabo flexível de 16 mm cobrecom	12	Cobrecom	PC	R\$ 1.807,10	R\$ 21.685,20
16	Cabo pp 2x1,5mm megatron	12	Megatron	PC	R\$ 462,04	R\$ 5.544,48
17	Cabo pp 2x2,5mm megatron	10	Megatron	PC	R\$ 722,66	R\$ 7.226,60
18	Cabo pp 3x2,5mm megatron	12	Megatron	PC	R\$ 1.260,46	R\$ 15.125,52
VALOR TOTAL						RS 49.581,80

PROGRAMA IGD SUAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	MARCA E MODELO	UNID	V. UNT. RS	V. TOTAL RS
19	Cabo pp 3x4,0mm megatron	15	Megatron	PC	R\$ 1.671,91	R\$ 25.078,65
20	Cabo pp 2x4,0mm megatron	7	Megatron	PC	R\$ 1.176,38	R\$ 8.234,66
21	Cabo multiplexado 2x16mm 1kv megatron	250	Megatron	M	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
22	Cabo multiplexado 2x25mm 1kv megatron	300	Megatron	M	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
23	Cabo multiplexado 4x16mm 1kv megatron	200	Megatron	M	R\$ 12,61	R\$ 2.522,00
24	Cabo multiplexado 4x25mm 1kv megatron	150	Megatron	M	R\$ 19,94	R\$ 2.991,00
25	Fio pendente 2x1,5mm megacabos	7	Megacabos	PC	R\$ 345,86	R\$ 2.421,02
26	Fio Pendente 2x2,5mm megacabos	5	Megacabos	PC	R\$ 502,20	R\$ 2.511,00
27	Conector p/haste de aterramento artefatos	10	Megatron	UND	R\$ 3,96	R\$ 39,60



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

28	EletrodutoFlexível de 20mm krona	150	Megatron	M	R\$ 2,09	R\$ 313,50
29	EletrodutoFlexível de 25mm krona	200	Megatron	M	R\$ 2,51	R\$ 502,00
30	Eletrodutorígido de 20mm 3mt krona	50	Megatron	VARA	R\$ 9,55	R\$ 477,50
31	Eletrodutorígido de 25mm 3mt krona	25	Megacabos	VARA	R\$ 12,51	R\$ 312,75
VALOR TOTAL						R\$ 49.969,68

PROGRAMA CRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	MARCA E MODELO	UNID	V. UNT. RS	V. TOTAL RS
32	Eletrodutorígido de 32mm 3mt krona	25	Megacabos	VARA	R\$ 19,10	R\$ 477,50
33	Disjuntor monofásico de 15A nema soprano	30	Artefatos	UND	R\$ 14,14	R\$ 424,20
34	Disjuntor monofásico de 16 din soprano	30	Krona	UND	R\$ 11,73	R\$ 351,90
35	Disjuntor monofásico de 20A nema soprano	30	Krona	UND	R\$ 18,85	R\$ 565,50
36	Disjuntor monofásico de 25A nema soprano	30	Krona	UND	R\$ 18,85	R\$ 565,50
37	Disjuntor monofásico de 30A nema soprano	30	Krona	UND	R\$ 18,85	R\$ 565,50
38	Disjuntor bipolar de 32A din soprano	30	Krona	UND	R\$ 50,01	R\$ 1.500,30
39	Disjuntor bipolar de 40A din soprano	30	Nema	UND	R\$ 52,74	R\$ 1.582,20
40	Disjuntor bipolar de 50A din soprano	30	Din soprano	UND	R\$ 55,98	R\$ 1.679,40
41	Disjuntor bipolar de 30A nema pial	30	Nema soprano	UND	R\$ 66,27	R\$ 1.988,10
42	Disjuntor bipolar de 50A nema pial	30	Nema soprano	UND	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90
43	Disjuntor trifásico de 70A nema soprano	30	Nema soprano	UND	R\$ 128,89	R\$ 3.866,70
44	Disjuntor trifásico de 90A nema soprano	25	Din soprano	UND	R\$ 161,10	R\$ 4.027,50
45	Disjuntor trifásico de 150A nema soprano	25	Din soprano	UND	R\$ 356,44	R\$ 8.911,00
46	Fita isolante auto fusão de 10m 3m	20	Din soprano	UND	R\$ 31,46	R\$ 629,20
47	Fita isolante de 20m dilux	25	Nema pial	UND	R\$ 17,02	R\$ 425,50
48	Globo grande de vidro para poste madelustre	5	Nema pial	UND	R\$ 125,16	R\$ 625,80
49	Haste de aterramento de 1,0m ½ artefatos	15	Nema soprano	UND	R\$ 17,05	R\$ 255,75
50	Haste de aterramento de 1,5m ½ artefatos	15	Nema soprano	UND	R\$ 24,95	R\$ 374,25
51	Lampada fluorescente de 20w osram	30	Nema soprano	UND	R\$ 21,87	R\$ 656,10
52	Lampada fluorescente de 40w osram	25	3m	UND	R\$ 21,87	R\$ 546,75
53	Lampada eletrônica de 15w taschibra	35	Dilux	UND	R\$ 17,10	R\$ 598,50
54	Lampada eletrônica de 20w taschibra	25	Madelustre	UND	R\$ 20,30	R\$ 507,50
55	Lampada eletrônica de 25w taschibra	30	Artefatos	UND	R\$ 20,67	R\$ 620,10
56	Lampada eletrônica de 45w taschibra	25	Artefatos	UND	R\$ 75,85	R\$ 1.896,25
57	Lampada eletrônica de 59w fle	30	Osram	UND	R\$ 113,85	R\$ 3.415,50
58	Lampada eletrônica de 105w fle	25	Osram	UND	R\$ 127,07	R\$ 3.176,75
59	Luminária completa 2x9,9w led taschibra	20	Taschibra	UND	R\$ 127,07	R\$ 2.541,40
60	Luminária completa 2x20,5w led taschibra	20	Taschibra	UND	R\$ 159,60	R\$ 3.192,00
61	Luminária de emergência de 30 Led dilux	25	Taschibra	UND	R\$ 44,46	R\$ 1.111,50
62	Luminária de emergência de 60 led dilux	25	Taschibra	UND	R\$ 62,87	R\$ 1.571,75
VALOR TOTAL						R\$ 50.741,80

FMAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	MARCA E MODELO	UNID	V. UNT. RS	V. TOTAL RS
63	Lampada led alta potencia 40w biv ourolux	100	Fle	UND	R\$ 60,06	R\$ 6.006,00
64	Lampada led alta potencia 30w biv ourolux	100	Fle	UND	R\$ 49,01	R\$ 4.901,00
65	Lampada led alta potencia 25w biv ourolux	300	Taschibra	UND	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
66	Lampada led alta potencia 20w biv ourolux	300	Taschibra	UND	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
67	Lampada vapor de sódio de 250w empalux	50	Biv ourolux	UND	R\$ 93,68	R\$ 4.684,00
68	Lampada vapor de sódio de 150w empalux	50	Empalux	UND	R\$ 73,95	R\$ 3.697,50
69	Lampada vapor de sódio de 70w empalux	150	Empalux	UND	R\$ 61,42	R\$ 9.213,00
70	Reator vapor de sódio de 70w intral	150	Empalux	UND	R\$ 147,30	R\$ 22.095,00
71	Reator vapor de sódio de 250w intral	25	Intral	UND	R\$ 212,39	R\$ 5.309,75
72	Reator vapor de sódio de 150w intral	35	Intral	UND	R\$ 181,99	R\$ 6.369,65
73	Lâmpada led 15w 220v taschibra	200	Intral	UND	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
74	Lâmpada led 12w 220v taschibra	200	Taschibra	UND	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
75	Lâmpada led 9w 220v taschibra	200	Taschibra	UND	R\$ 9,01	R\$ 1.802,00
76	Rele fotocelula com base foxlux	100	Taschibra	UND	R\$ 52,62	R\$ 5.262,00
77	Tomada de embutir 4x2 10A ilumi	30	Foxlux	UND	R\$ 8,51	R\$ 255,30
78	Tomada de embutir 4x2 20A ilumi	30	Ilumi	UND	R\$ 9,42	R\$ 282,60
79	Tomada de embutir 4x2dupla 10A ilumi	30	Ilumi	UND	R\$ 18,93	R\$ 567,90
80	Tomada para arcondicioando ilumi	15	Ilumi	UND	R\$ 9,50	R\$ 142,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

81	Tomada de sobrepor simples 10A ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 13,22	R\$ 462,70
82	Interruptor de 1 tecla ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 6,62	R\$ 231,70
83	Interruptor de 1 tecla c/tomada ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 12,62	R\$ 441,70
84	Interruptor de 1 tecla sobrepor ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 11,25	R\$ 393,75
85	Interruptor duplo c/tomada ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 20,98	R\$ 734,30
86	Interruptor c/3 teclas ilumi	25	Ilumi	UND	R\$ 17,10	R\$ 427,50
87	Interruptor de 1 tecla c/tomada de sobrepor ilumi	35	Ilumi	UND	R\$ 15,66	R\$ 548,10
88	Extensão de 5m daneva	5	Daneva	UND	R\$ 52,50	R\$ 262,50
89	Filtro de linha 5 tomadas intelbras	5	Intelbras	UND	R\$ 45,50	R\$ 227,50
VALOR TOTAL						R\$ 100.817,95
VALOR GLOBAL						R\$ 299.355,16

Valor Global: R\$ 299.355,16 (duzentos e noventa e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos).

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 6.227/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 12 de setembro de 2022.

José Lucas Pereira Fernandes
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Portaria nº 880/2022

José Lucas Pereira Fernandes
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

